渝北环发〔2023〕30号

重庆市渝北区生态环境局
关于印发渝北区2023年危险废物

重点监管单位名单的通知
各科室站队、各有关单位：

为加强危险废物的环境监管，进一步落实危险废物规范化、精细化管理，根据《固体废物污染防治法》、重庆市生态环境局《关于印发重庆市2023年固体废物与化学品环境管理工作要点的通知》等有关精神要求，结合我区实际，现将《渝北区2023年度危险废物重点监管单位名单》印发给你们，请严格按照危险废物重点监管和精细化管理要求执行。

危险废物重点监管要求：加强危险废物的日常管理，落实危险废物环境保护主体责任，严禁非法收集、利用、倾倒、处置危险废物。通过重庆市固体废物管理信息系统按时申报危险废物管理计划、年报、转移联单、经营情况等信息；落实危险废物信息公开、贮存设施的污染防治措施、排污许可和定期监测工作；建立危险废物管理台帐；严格执行危险废物识别标志设置规范化管理。

危险废物精细化管理要求：严格按照《危险废物收集、贮存、运输技术规范》、《危险废物转移联单管理办法》、《危险废物经营许可证管理办法》等法律法规要求，落实危险废物分类、分区、规范包装贮存及危险废物的“一物一码”精细化电子联单运行管理，实现危险废物全过程管控，不断提升危险废物管理能力。
附件：渝北区2023年度危险废物重点监管单位名单

                     重庆市渝北区生态环境局

                       2023年3月22日

重庆市渝北区生态环境局              2023年3月22日印
附件：

渝北区2023年度危险废物重点监管单位名单
	序号
	单位名称
	监管类型
	管理类别
	备注

	1
	重庆炬缘环保有限公司
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	2
	重庆新炬缘环保科技有限公司
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	3
	重庆油多再生资源有限公司
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	4
	重庆银犇能源科技有限公司

（原午马能源）
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	5
	重庆正鑫环保工程有限公司
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	6
	重庆琴江铝合金有限公司
	重点监管
	精细化管理
	铝灰、含油铝屑豁免利用单位

	7
	帅翼驰铝合金新材料（重庆）有限公司
	重点监管
	精细化管理
	铝灰、含油铝屑豁免利用单位

	8
	重庆市固体废弃物处理有限公司
	重点监管
	精细化管理
	生活垃圾焚烧飞灰豁免处置

	9
	重庆瑞涵环保工程有限

公司
	重点监管
	精细化管理
	经营单位

	10
	重庆三峰御临环保发电有限公司
	重点监管
	精细化管理

	11
	重庆长安工业（集团）有限责任公司
	重点监管
	精细化管理

	12
	重庆凯嘉机械制造有限公司
	重点监管
	精细化管理

	13
	马勒发动机零部件（重庆）有限公司
	重点监管
	精细化管理

	14
	本田动力（中国）有限公司
	重点监管
	精细化管理

	15
	重庆华渝电气集团有限公司
	重点监管
	精细化管理

	16
	万向数智（重庆）有限公司
	重点监管
	精细化管理

	17
	利纳马汽车系统（重庆）有限公司
	重点监管
	精细化管理

	18
	重庆长安汽车股份有限公司渝北工厂
	重点监管
	精细化管理

	19
	重庆旺林汽车配件有限公司
	重点监管
	精细化管理

	20
	重庆安福汽车营销有限公司维修服务分公司
	重点监管
	精细化管理

	21
	重庆裕祥新能源电池有限公司
	重点监管
	精细化管理

	22
	重庆八菱汽车配件有限责任公司(渝北)
	重点监管
	精细化管理

	23
	重庆长安汽车股份有限公司研发园区综合事务部
	重点监管
	精细化管理

	24
	OPPO（重庆）智能科技有限公司
	重点监管
	精细化管理

	25
	重庆华星锦业汽车销售服务有限公司
	重点监管
	精细化管理

	26
	佛吉亚（重庆）汽车零部件有限公司
	重点监管
	精细化管理

― 2 ―
― 1 ―